
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2022 № 304-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 10.09.2021 № 411-п «О мерах, обеспечивающих 

возможность изменения (увеличения) цены контракта, предметом 
которого является выполнение работ по строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального 
строительства, проведению работ по сохранению объектов 
культурного наследия и который заключен в соответствии 

с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» для обеспечения нужд 
Ивановской области, в связи с увеличением цен на строительные 

ресурсы, подлежащие поставке и (или) использованию 
при исполнении такого контракта»

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 09.08.2021 № 1315 «О внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации» Правительство Ивановской 
области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 10.09.2021 № 411-п «О мерах, обеспечивающих возможность 
изменения (увеличения) цены контракта, предметом которого является 
выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному 
ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ 
по сохранению объектов культурного наследия и который заключен в 
соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» для обеспечения 
нужд Ивановской области, в связи с увеличением цен на строительные 
ресурсы, подлежащие поставке и (или) использованию при исполнении 
такого контракта» следующие изменения:



1. В подпункте «а» пункта 1:
абзац первый после слов «в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 

95» дополнить словами «и частью 70 статьи 112»;
в абзаце шестом слова «до 01.07.2021» заменить словами 

«до 31.12.2022».
2. В приложении к постановлению:
2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Департамент строительства и архитектуры Ивановской области, 

а также подведомственные Департаменту строительства и архитектуры 
Ивановской области государственные бюджетные учреждения.».

2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской 

области, а также подведомственные Департаменту дорожного хозяйства и 
транспорта Ивановской области государственные бюджетные
учреждения.».

2.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Департамент здравоохранения Ивановской области, а также 

подведомственные Департаменту здравоохранения Ивановской области 
государственные бюджетные учреждения.».

2.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Департамент социальной защиты населения Ивановской 

области, а также подведомственные Департаменту социальной защиты 
населения Ивановской области государственные бюджетные
учреждения.».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


